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Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám u veřejné zakázky pod označením 
„Dodávka a implementace Provozního manažerského informačního systému pro oblast 
zdravotnictví Moravskoslezského kraje a nemocnic Moravskoslezského kraje“ 

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“), zveřejňuje následující odpověď na dotaz zájemce k zadávacím podmínkám vztahující 

se k dané veřejné zakázce zadávané formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ a zveřejněné v informačním 
systému o veřejných zakázkách pod evidenčním číslem VZ 374035. 

A. Dotazy dodavatele a odpověď zadavatele na dotazy (obdrženy dne 14. 1. 2014) 

Dotaz č. 1 

Jaký maximální počet souběžných uživatelů bude používat PMISZ na krajském úřadu Moravskoslezského kraje? 

Odpověď: 

Zadavatel nedefinuje přesný maximální počet uživatelů PMISZ; počet aktivních uživatelů PMISZ KÚ je 

minimálně 3 (viz Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 Obchodní podmínky – „Smlouva o dílo“, část Příloha č. 1 
Smlouvy o dílo: „Specifikace díla“, bod 4.4.1). 

Dotaz č. 2 

Jaký maximální počet uživatelů celkem bude používat PMISZ na krajském úřadu Moravskoslezského kraje? 

Odpověď: 

Zadavatel nedefinuje přesný maximální počet uživatelů PMISZ; počet aktivních uživatelů PMISZ KÚ je 
minimálně 3 (viz Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 Obchodní podmínky – „Smlouva o dílo“, část Příloha č. 1 

Smlouvy o dílo: „Specifikace díla“, bod 4.4.1). 

Dotaz č. 3 

Jaký maximální počet souběžných uživatelů bude používat PMISZ ve všech nemocnicích Moravskoslezského 

kraje? 
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Odpověď: 

Zadavatel nedefinuje přesný maximální počet uživatelů PMISZ; počet aktivních uživatelů PMISZ v každé 
nemocnici je minimálně 3 (viz Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 Obchodní podmínky – „Smlouva o dílo“, část 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo: „Specifikace díla“, bod 4.3.1). 

Dotaz č. 4 

Jaký maximální počet uživatelů celkem bude používat PMISZ ve všech nemocnicích Moravskoslezského kraje? 

Odpověď: 

Zadavatel nedefinuje přesný maximální počet uživatelů PMISZ; počet aktivních uživatelů PMISZ v každé 

nemocnici je minimálně 3 (viz Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 Obchodní podmínky – „Smlouva o dílo“, část 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo: „Specifikace díla“, bod 4.3.1). 

Dotaz č. 5 

Disponuje krajský úřad Moravskoslezského kraje CAL licencemi pro Microsoft SharePoint využitelnými pro 
postávané řešení? Pokud ANO, pak v jakém počtu a pro jaké edice a verze? 

Odpověď: 

Přístup do „Datového skladu MSK“ je pro uživatele (zaměstnance KÚ MSK) licenčně pokryt licencemi 

zakoupenými v projektu „Datové sklady“ v počtu 70 ks MS SharePoint Server 2013 CAL Std a 70 ks 

MS SharePoint Server 2013 CAL Ent. 

Dotaz č. 6 

Disponuje krajský úřad Moravskoslezského kraje serverovými licencemi pro Microsoft SharePoint využitelnými 
pro poptávané řešení? Pokud ANO, pak v jakém počtu a pro jaké edice a verze? 

Odpověď: 

V projektu „Datové sklady“ byl zakoupen 1 ks serverové licence MS SharePoint Server 2013. 

Dotaz č. 7 

Zadavatelem je v popisu HW a SW vybavení poskytovaného pro PMISZ v dokumentu „Příloha č. 1 – Obchodní 
podmínky - Smlouva o dílo“ v části „Příloha č. 1 Smlouvy o dílo: Specifikace díla“ uveden v bodě „3.2.4 

Současné výchozí systémové HW a SW vybavení zadavatele“ uvedena licence MS SQL 2012 Enterprise. Jedná 
se o procesorovou licenci, u které není nutné dokupovat žádné CAL pro přistupující uživatele? 

Odpověď: 

Jedná se o procesorovou licenci pro 4 jádra MS SQL 2012 Enterprise, ke které není nutné dokupovat CAL 
licence pro přistupující uživatele. 

Dotaz č. 8: 

Zákonem č. 55/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, byl zrušen § 56 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, který umožňoval vyžadovat 

ISO certifikát jako jeden z technických kvalifikačních předpokladů uchazeče. Ve dokumentu „Příloha č. 1 – 
Obchodní podmínky – Smlouva o dílo“ se nicméně v článku „ VI. Práva a povinnosti smluvních stran„ objevuje 

bod „7. Zhotovitel je povinen disponovat po celou dobu trvání této smlouvy platnými certifikáty řízení jakosti 
a bezpečnosti řízení – ISO 9001 a ISO 27001.“ Je možné tento bod ze smlouvy odstranit, aniž by byl uchazeč 

v důsledku této úpravy smlouvy o dílo vyloučen při posuzování nabídky nebo aby jeho nabídka byla hodnocena 

hůře než ostatní? Tedy že tato úprava nebude posuzována jako odchýlení se od obchodních podmínek ve 
smyslu článku 5 a 8 Zadávací dokumentace? 

Odpověď:  

Zadavatel tímto nahrazuje původní znění textu v odst. 7. čl. VI. obchodních podmínek (Příloha č. 1 Obchodní 

podmínky – Smlouva o dílo) novým zněním: 



   3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 

 

„Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě odpovídající požadavkům na certifikáty řízení jakosti a bezpečnosti 

řízení – ISO 9001 a ISO 27001.“ 

Zadavatel nahrazuje původní „Příloha č. 1 – Obchodní podmínky – Smlouva o dílo“ novými, které jsou přílohou 

těchto dodatečných informací. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči při zpracování nabídky ve své nabídce použili Obchodní podmínky (Příloha 
č. 1 Obchodní podmínky – Smlouva o dílo) dle těchto dodatečných informací. 

Dotaz č. 9: 

V dokumentu „Příloha č. 1 – Obchodní podmínky – Smlouva o dílo“ je v části „Příloha č. 1 Smlouvy o dílo: 

Specifikace díla“ uveden v bodě „4.3.1 Popis základních požadavků na dodávku a implementaci“ následující 

požadavek: „Požadujeme zajištění integrace PMISZ s primárními systémy nemocnic (v rámci nabídky uchazeč 
popíše řešení integrace jednotlivých primárních systémů). Vlastní součinnost dodavatelů jednotlivých 

primárních systémů zajistí dodavatel PMISZ v součinnosti se zadavatelem (v rámci nabídky uchazeč popíše 
případnou finanční náročnost předmětné integrace s heterogenními systémy). Pro oblast produkce zajistí 

dodavatel v případě potřeby skript pro automatizované předání dat ve formě k-dávek z nemocnic do TC a dále 
skript či program pro anonymizaci osobních údajů se zachováním jednoznačné identifikace pacienta. 

Požadujeme úvodní naplnění PMISZ daty v minimálním rozsahu 2 let ve všech požadovaných oblastech 

(v oblasti logistiky tam, kde to informační systémy umožní).“ Chápe správně, že pod pojmem „zajištění“, které 
je požadováno po Zhotoviteli PMISZ se rozumí koordinace součinnosti jednotlivých dodavatelů primárních 

systémů, a veškeré finanční náklady na úpravy primárních systémů, bude hradit Zadavatel přímo těmto svým 
stávajícím dodavatelům primárních systémů? Tedy, že tyto náklady na úpravy primárních systémů Zadavatele 

jeho stávajícími dodavateli nejsou součástí nabídkové ceny Uchazeče, nicméně povinností Zhotovitele je 

v průběhu realizace navrhnout struktury/mechanismy, které budou sloužit pro přenos dat z primárních systémů 
do PMISZ, přičemž pro přenos většiny klinických dat se předpokládá využití K-Dávek? A že export dat za 2 roky 

(či více let) z těchto primárních systému Zadavatele bude financován stejným způsobem s tím, že odpovědností 
Zhotovitele je pouze import korektně exportovaných dat do PMISZ? 

Odpověď: 

Ano, pod pojmem "zajištění" ve smyslu popsané v tomto dotazu, se rozumí koordinace součinnosti jednotlivých 

dodavatelů primárních systémů, uchazeč v rámci nabídky popíše řešení a případnou finanční náročnost 

předmětné integrace s heterogenními systémy. Přenos klinických dat je na návrhu Uchazeče, k-dávky jsou 
jednou z možností. 

 

B. Prodloužení lhůty pro doručení nabídek 

Zadavatel, s ohledem na administrativní změny v zadávací dokumentaci, rozhodl o prodloužení lhůty pro 

doručení nabídek na 20. 3. 2014 do 12.00 hod a o stanovení termínu otevírání obálek s nabídkami 
na 20. 3. 2014 v 12.15 hod. 

Lhůta pro doručení žádosti o dodatečné informace se tímto posouvá na 12. 3. 2014. 

Zadavatel přiměřeným prodloužením lhůty pro doručení nabídek poskytuje dodavatelům čas na seznámení se 

s úpravami v zadávací dokumentaci. 

 

S pozdravem 

 
„otisk razítka“ 

Ing. Leo Nevřela 

vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu 

„elektronicky podepsáno: Ing. Pavel Matoušek“ 

Příloha těchto dodatečných informací: Příloha č. 1 Obchodní podmínky – Smlouva o dílo 
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